
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EConsiderato che gli interessi hanno presentato le richieste intese ad ottenere il periodo transitorio per la certifica-
zione, il controllo quali sementi standard e la commercializzazione delle sementi appartenenti alle varieta' indicate
nel dispositivo, cancellate dai registri nazionali delle varieta' di specie di piante ortive per scadenza dell’iscrizione;

Atteso che la commissione sementi di cui all’art. 19 della legge n. 1096/71, nella riunione del 10 aprile 2006,
ha espresso parere favorevole all’accoglimento delle suddette richieste;

Ritenuto di dover procedere in conformita' ;

Decreta:
Art. 1.

Le sementi appartenenti alle sotto elencate varieta' cancellate per scadenza dell’iscrizione dai registri nazio-
nali delle varieta' di specie di piante ortive con i decreti ministeriali a fianco di ciascuna indicati, possono essere
certificate, controllate quali sementi standard e commercializzate fino alla data indicata a fianco di ciscuna
varieta' :

Il presente decreto entrera' in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica italiana.

Roma, 3 maggio 2006
Il direttore generale: La Torre

Avvertenza:
Il presente atto non e' soggetto al visto di controllo preventivo di legittimita' da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 14 gennaio 1994, n. 20, ne¤

alla registrazione da parte dell’Ufficio centrale del bilancio del Ministero dell’economia e delle finanze, art. 9 del decreto del Presidente della Repub-
blica n. 38/1998.

06A04617

ö 94 ö

12-5-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 109

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

COMITATO INTERMINISTERIALE
PER LA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DELIBERAZIONE 2 dicembre 2005.

Legge n. 443/2001 - Primo programma delle opere strategi-
che - Sviluppo della rete elettrica di trasmissione nazionale
elettrodotto a 380 KV in semplice terna ßMatera-S. Sofiaý
variante nei comuni di Rapolla, Melfi e Rionero in Vulture, in
provincia di Potenza. (Deliberazione n. 143/05).

IL COMITATO INTERMINISTERIALE
PER LA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

Visto il regio decreto 11 dicembre 1933 n. 1775, ßtesto
unico delle disposizioni di legge sulle acque e impianti
elettriciý;

Vista la legge 21 dicembre 2001, n. 443 (c.d. ßlegge
obiettivoý) e successive modifiche e integrazioni, che,
all’art. 1, ha stabilito che le infrastrutture pubbliche e
private e gli insediamenti strategici e di preminente

interesse nazionale, da realizzare per la modernizza-
zione e lo sviluppo del Paese, vengano individuati dal
Governo attraverso un programma formulato secondo
i criteri e le indicazioni procedurali contenuti nello
stesso articolo, demandando a questo Comitato di
approvare, in sede di prima applicazione della legge, il
suddetto programma entro il 31 dicembre 2001;

Visto il decreto legislativo 20 agosto 2002, n. 190, ed
in particolare: l’art. 2 che attribuisce, tra l’altro, la
responsabilita' dell’istruttoria e la funzione di supporto
alle attivita' di questo Comitato al Ministero delle infra-
strutture e dei trasporti, che puo' in proposito avvalersi
di apposita ßstruttura tecnica di missioneý, e l’art. 13
relativo agli insediamenti produttivi ed alle infrastrut-
ture private strategiche per l’approvvigionamento ener-
getico, che prevede che tali attivita' vengano svolte di
concerto con il Ministero delle attivita' produttive;

Visto l’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3,
recante ßDisposizioni ordinamentali in materia di pub-
blica amministrazioneý, secondo il quale, a decorrere


